ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES

  GABINETE DO PREFEITO
Praça Waldemar Magalhães, 01 – Centro – Trajano de Moraes-RJ

CEP: 28750-000 – Tel/Fax: (22) 2564-1106

                          “Construindo um futuro melhor.”

Administração

PORTARIA Nº. 020/2024

CONVOCAÇÃO

                                             O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, Rodrigo Freire
Viana, no uso de suas atribuições legais vem por meio desta portaria convocar todos os
interessados a contribuir no Processo Participativo de Elaboração/Revisão do Plano Diretor de
Trajano de Moraes a participar da primeira audiência pública do processo de elaboração, a ser
realizada no dia 12 de março de 2024 às 19:00h, na sede do Trajano Country Clube, sito na
Estrada da Tapera – RJ 162, KM 02, Bairro Nova Esperança, Trajano de Moraes.

Art. 1º - A audiência pública, instrumento de participação previsto nos Art. 4º e 5º do Decreto
n°. 124 de 30 de novembro de 2023, terá como objetivo apresentar as etapas e atividades do
Processo Participativo de Elaboração do Plano Diretor de Trajano de Moraes, instrumento que
orienta o desenvolvimento da cidade, visando melhorias para a vida da população nas áreas
urbanas e rurais.

São convocados a participar todos os interessados na discussão sobre o município, incluindo
associações, entidades, sindicatos, conselho, sociedades de ensino e a população em geral.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 29 de janeiro de 2024.

RODRIGO FREIRE VIANA

- Prefeito -

		2024-02-22T14:44:58-0300
	Brasil
	RODRIGO FREIRE VIANA
	Assinador Serpro